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ASAMBLESE SE ORATKEVE TE SHOQERISE

“B.A.D” sh.p.k
TIRANE

PROJEKTE MBI ZMADHIMIN E KAPITALIT me perfshirjen e fitimeve te
ushtrimit 2003

Me vendim te dates 20.05.2006, te Asamblese se Ortakeve te shogerise
"B.T.D” sh.p.k KRUIJE, me eshte drejtuar mua si Eksperte Kontabel e
Autorizuar, me nr 6 date 10.02.2000, te licenses, per te paragitur nje projekte mbi
zmadhimin e kapitalit me perfshirjen e fitimeve te ushtrimit 2006.

Une si Eksperte Kontabel e Autorizuar, e pranova misionin e
percaktuar ne vendimine Asamblese se Ortakeve, duke patur parasyshe kerkesat
e nenit 168,169 te ligjit nr 7638 date 19.11.1992, “Per shogerite Tregtare”, mbi
papajtueshmerite mbi emerimin e Ekspertit kontabel te autorizuar.

Per te kryer kete misione,nga ana e shoqerise me eshte vene ne
dispozicion , pasqyrat financiare te ushtrimit 2005, si dhe te gjitha dekumentat e
tjera ge e bene te besueshem kete projekte.

Ne cilesin time si Eksperte Kontabel ¢ Autorizuar dhe ne
zbatim te misionit te parashikuara nga neni 150 te ligjit nr 7638 date 19.11.1992
“Per shoqerite tregtare”, po ju paraqesim raportin tone mbi projektin e zmadhimit
te kapitalit.

Une kame proceduar ne kontrollin e informacionit te dhene ne
raportin e administrimit dhe te pasqyres financiare, per kete mision dhe
konkretishte;

-mbi motivin e zmadhimit e Kapitalit te nenshkruar
-mbi zgjedhjen e elementeve te llogaritjes se cmimit te emisionit
dhe shumes se tij

Nje nga arsyet me kryesore, qe ka bere te domosdoshme zmadhimin e
kapitalit me perfshirjen e rezervave dhe fitimeve eshte:
Nevoja per te ri investuar fitimet e tyre ne shoqetin per te
financuar investimet e programuar per te ardhmen nga vete ortaket e shogerise.
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A. Mondalitetet dhe rregullat e zmadhimit do te realizohet.

1.Zmadhimi I kapitalit do te realizohet ndermjete emetimi te pjeseve te
reja ne shumen prej 11.990.000 leke, ose 11.990 pjese, pa hyrjen e ortakeve te
rinje.

2.Menyra e shlyrjes se pjeseve te reja me perfshirjen e fitimeve do te
behet,(ndryshe nga zmadhimi I kapitalit themeltare me para ne dore,} sepse kjo
procedure nuk kushtezohet me shlyrjen teresore te kapitalit para zmadhimit(
asnje dispozite ligjore nuk ekziston per kete ceshtje)

3 Zmadhimi I kapitalit themeltare me perfshirje e fitimeve nuk ka te beje
me ndonje ndryshim te madhesise te aktivit neto apo te kapitaleve te veta te
shoqerise, sepse nuk ka hyrje te kapitaleve te reja

4. F drejta perparesise ne nenshkrimin e pjeseve te kapitalit

Sipas nenit 154 , te ligjit nr 7638 date 19.11.1992, Per “Shogerite
Tregatre”perpara se te behet cdo emetim I pjeseve te reja qe shlyhen me para ne
dore, duhet qe kapitali [ nenshkruar perpara se te behet zmadhimi I kapitalit duhet
te jete shlyer plotesishte.

Nga ana jone , duke u mbeshtetur ne pasqyrat financiare te ushtrimit
2005, te cilat jane te certifikuar nga ana jone , rezulton se kapitali fillestare I
nenshkruar ne shumen prej 7.410.000 leke eshte shlyer tersishte dhe I
konfirmuar me vendim nr 27014/2 date 30,06.2005 te Gjykates se Rrethit
Tirane, e cila eshte e rakorduar dhe e pasqyruar ne rubriken e kapitaleve te veta
ne postin kapital I nenshkruar, ne shumen prej 7.410.000 leke

Kapitali themeltare I shogerise rezulton ne shumen prej
7.410.000 leke dhe I ndare ne 7.410 pjese:

Ku ne baze te nenit 38 te ligjit nr 7368 date 19.11.1992, “Per Shogerite
Tregatre” eshte percaktuar vlera nominale e nje pjese te kapitalit qe eshte e
barabaret me 1000 leke.

1. ADRIATIK XURRE 50 % ne shumen prej 3.705.000 leke
9. BAJRAM HOXHALLARI 50% ne shume prej 3.705.000 leke
TOTALI 100% 7.410.000 leke



-3-

REZERVAT QE MUND TE PERFSHIHEN NE KAPITALIN THEMELTARE

Te gjitha rezervat, perfshire edhe ate te domosdoshme (ligjore), mund ti
bashkohet kapitalit themeltare, madje edhe primet apo fitimet e nje ushtrim
mund te kapitalizohen, dhe sipas nenit 150 pargrafi 2, keto rezeva do ti
bashkohen kapitalit themletare pasi ne bilancet kontable te shogerise nuk ka
humbje te mbartura.

Rezervat jane si me poshte:

1 | Rezerva ligjore

2 | Rezerva statutore
3 | Fitime te mbartura
4 | Fitimi T ushtrimit-2005____ 11.990.000 leke

5 | Provigjone

TOTALI 11.900.000 leke

Te gjitha kete rezerva jane te pasqyruara ne bilancin e ushtrimit
20035, ne rubriken e kapitaleve te veta te cilat jane edhe te certifikuara.

Bilanci I ushtrimit 2005, rezulton si me poshte:

AKTIVI VLERA PASIVI VLERA
KAPITALET E 19.473.445
A | VATA
A | AQT 13.399.990 1 | Kapitali I nenshkruar 7.410.000
B | AQ 228.219.279 2 | Rezerva ligjore 10.500
3 | Rezervat statutore
4 | Fitimet e mbartura 12.052.945
5 | Provigjonet
B | DETYRIMET 222.145.824
TOTALI 241.619.269 TOTALI 241.619.269




-

Mbase zmadhimit te kapitalit themeltare bilanci pasqyrohet si me poshte:

AKTIVI VLERA PASIVI VLERA

KAPITALET E VETA 19.473.445

A AQT 1 | Kapitali I nenshkruar 19.400.000
13.399.990
B AQ 2 | Rezerva satatutore 73.445
228.219.279
3 | Fitim i ushtrimit
4 | DETYRIMET 222.145.945
TOTALI 241.619.269 TOTALI 113.975.575

Pra sic rezulton edhe nga bilancet , zmadhimi I kapitalit me perfshirjen e
rezervave nuk ndryshone madhesia e aktivit neto apo kapitalet e veta te
shogerise.

Ndarja e kuotave , mbase zmadhimit te kapitalit rezulton:
1. ADRIATIK XURRE 50% te pjeseve te kapitalit ,ne vleren prej
9.700.000 Leke ndare ne 9.700 pjese.

2. BAJRAM HOXHALLARI 50% te pjeseve te kapitalit ,ne vieren prej
9.700.000 leke e ndare ne 9.700 pjese




-5-

KONTABILIZIMI
DEBI KREDI
1 | Fitimi I mbartur 1 | Kapitali I nenshkruar| 11.990.000
2| Fitimi I ushtrimit 11.990.000 Rezerva
2005
3 | Kompesim kredie
4| rezerva
11.990.000 TOTALI 11.990.000

Kapitali Fillestare 7.410.000 leke

Shtese kapitali 11.990.000 leke

TOTALI 19.400.000 leke

KONKLUZION

Si rezultat I verfikimeve te bera dhe duke patur parasyshe edhe
hollesite e dhena me siperne cmojme ge vlera neto kontabel e elementeve ge
perbejne aktivin e shogerise dhe kapitalet e shogerise, ashtu sic dalin edhe nga
pasqyrat financiare ge I jane aneksuar ketij raporti jane ne pajtueshmeri me
rregullat dhe parimet kontable dhe perbejne nje vleresim normal dhe te
arsyeshem.

Dhe si perfundim te operacionit te zmadhimit te kapitalit, mendoje
se misioni im mbi kete operacion ka perfunduar , ky vleresim I paraqitet per
miratim Asamblese se Ortakeve

EKSPERTE KONTABEL E AUTORIZUAR

TIRANE me 22.05.2006




